ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А/ТМИНИСТРАТТИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  40$ '  ̂

г. Южа

Об утверждении муниципального задания на 2021 год и плановый
период 2022-2023 годы МБУ ДО «Южская детская школа искусств»

В соответствии с постановлением Администрации Южского
муниципального района от 15.09.2015 г. № 491 -  п «Об утверждении
Порядка формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями
Южского муниципального района», распоряжением Министерства
культуры Российской Федерации от 16.10.2020 г. № 1358 «О методологии
расчета показателей «Число посещений культурных мероприятий»,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальное задание на 2021 год и плановый период
2022-2023 годы МБУ ДО «Южская детская школа искусств»
(приложение №1).

2. Отменить с 1 января 2021 года постановление от 25.12.2019 г.
№1243 - п «Об утверждении муниципального задания на 2020 год
и плановый период 2021-2022 годы МКУК «Южская
межпоселенческая центральная библиотека».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021
года.

Глава Южского муниципального района В.И. Оврашко

УТВЕРЖДАЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1}

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 г.

от "_____ " ________________________ 2020 г.

Наименование муниципального учреждения Южского муниципального района (обособленного подразделения) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования ”Южская детская школа и с к у с с т в ”

Виды деятельности муниципального учреждения Южского муниципального района (обособленного подразделения) Образование и наука Код вида деятельности-11

Вид муниципального учреждения Южского муниципального района__________________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________

(указывается вид муниципального учреждения Южского муниципального района из ведомственного перечня)

ЧАСТЬ 1. Сведения
об оказываемых муниципальных услугах2)

РАЗДЕЛ 1
Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ
Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
1. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

по Сводному
реестру

По ОКВЭД
ПоОКВЭД
По ОКВЭД

Уникальный номер

по мдомстмнному перечню

Показатель,
характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
муниципальной услуги

JV® п/п единица измерения по ОКЕИ 2021 год
(очередной
финансовый
год)

2022 год (1-й
год
планового
периода)

2023 год (2-й
год
планового
периода)наименованиепоказателя наименованиепоказателя

наименование показателя
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дополнительная
общеобразовательная
предпрофессиональная
программа в области искусств

очная Доля учащихся-участников
конкурсов, выставок,
общешкольного, городского,
областного, федерального и
международного уровней

% 50 50 50

Организация и проведение
выставок работ учащихся

Ед. 16 16 16

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 10%

1

1.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

№
п/п

Показатель,
характеризующий
содержание муниципальной
услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
оказания

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы (цена,
тариф), руб./ед. объема

наименование
показателя

единица измерения по о к е й 2021год 2022год (1-й
год
планового
периода)

2023 год (2-
й год
планового
периода)

2021 год
(очередной
финансовый
год)

2022 год (1-
й год
планового
периода)

2023 год (2-й
год
планового
периода)наименование

показателя
наименование
показателя

наименование код

(очередной
финансовы
й год)

1 2 3 4 5 6 7 Я 9 10 11 1?
Дополнительная
общеобразовательная
предпрофессиональная
программа в области искусств

очная Среднегодовое
число учащихся

человек 38 39 41

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 15% (5 чел.)

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления. В пределах установленного муниципального задания услуга оказывается бесплатно

Нормативный правовой акт

вид принявший орган цата номер наименование
1 2 3 4 5

3. Порядок оказания муниципальной услуги

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Приказ Министерства культуры РФ №156 от 12.03.2012 г. «Об утверждении Федеральных государственных
требований к минимуму содержания, структуре и условиям реализации дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программы в области изобразительного искусства «Живопись»
и сроку обучения по этой программе»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Информация в газете «Светлый путь», на
сайте ДШИ, на доске объявлений в
помещении ДШИ, на родительских
собраниях в общеобразовательных
школах и детских садах.

-Информация о работе школы,
-о наборе учащихся на новый учебный год,
-анонсы мероприятий.

Информация о мероприятиях - по мере проведения.
Объявление о наборе -  до 15 апреля ежегодно.
Анонсы мероприятий за 5 дней до мероприятия.

РАЗДЕЛ 2
Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их программ
Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица
1.Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги
1.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

№ п/п

Показатель,
характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2021 год
(очередной
финансовый
год)

2022 год (1-й
год
планового
периода)

2023год (2-й
год
планового
периода)наименование

показателя
наименование
показателя

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Дополнительная
общеразвивающая программа в
области искусств

очная Доля учащихся-участников
конкурсов, выставок,
концертов общешкольного,
городского, областного,
федерального и
международного уровней

% 30 30 30

Организация и проведение
выставок работ учащихся

Ед. 12 12 12

Организация и проведение
концертов учащихся

Ед. 5 5 5

Организация и проведение
художественных выставок и
концертов

Ед. 2 2 2

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %) 10%
1} Номер муниципального задания присваивается в соответствии с реестровым номером в реестре муниципальных заданий.
2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию

муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.

2.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления. В пределах установленного муниципального задания услуга оказывается бесплатно.

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

3. Порядок оказания муниципальной услуги

3.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги Рекомендациями Министерства культуры РФ по организации образовательной и методической деятельности при
реализации общеразвивающих программ в области искусств (письмо от 21.11.2013 года № 191-01-39/ 06-ГИ)

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

3.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3
Информация в газете «Светлый путь», на
сайте ДШИ, на доске объявлений в
помещении ДШИ, на родительских
собраниях в общеобразовательных
школах и детских садах.

-Информация о работе школы,
-о наборе учащихся на новый учебный год,
-анонсы мероприятий.

Объявление о наборе- до 15 апреля ежегодно.
Информация о мероприятиях - по мере проведения.
Анонсы мероприятий -  за 5 дней до мероприятия.

1.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

JV® п/п

Показатель,
характеризующий
содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
оказания

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы (цена,
тариф), руб./ед. объема

единица измерения по ОКЕИ 2021 год 2022 год (1-
й год
планового
периода)

2023 год (2-
й год
планового
периода)

2021 год
(очередной
финансовый
год)

2022 год (1-
й год
планового
периода)

2023 год (2-й
год
планового
периода)наименование

показателя
наименование
показателя

наименование
показателя

наименование код

(очередной
финансовы
й год)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Дополнительная
общеразвивающая
программа в области
искусств

очная Среднегодовое
число учащихся

человек 102 101 99

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (в %)

- 10% (11 человек)- выпуск детей в связи с окончанием школы в летние месяцы.

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Формы контроля Периодичность
Исполнительно-распорядительные органы Администрации
Южского муниципального района,
осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 2 3
1.Ежеквартальный отчет о выполнении муниципального задания Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего

за отчетным кварталом
Отдел по делам культуры и отдел экономического развития, торговли и
сельского хозяйства администрации Южского муниципального района

2. Годовой отчет о выполнении муниципального задания Ежегодно, в срок до 25 декабря текущего года Отдел по делам культуры и отдел экономического развития, торговли и
сельского хозяйства администрации Южского муниципального района

3.Запрос от отдела по делам культуры администрации Южского
муниципального района

По необходимости в течение года Отдел по делам культуры администрации Южского муниципального
района

4. Мониторинг значений показателей, характеризующих качество
и объем оказываемой услуги, оценка эффективности деятельности
учреждения

2 раза в год Отдел по делам культуры администрации Южского муниципального
района

5. Внеплановая проверка По необходимости Отдел по делам культуры администрации Южского муниципального
района

2. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания

Основание для досрочного прекращения Пункт, част, статья и реквизиты нормативного правового акта

1 .Отмена (прекращение полномочий по оказанию муниципальной услуги

2.При внесении изменений в действующую редакцию решения о бюджете Южского
муниципального района, предусматривающих прекращение финансирования оказания
муниципальной услуги, исключение из перечня муниципальных услуг

3.Ликвидация или реорганизация учреждения пункт 10.5 части х устава МБУ ДО «Южская ДШИ»

3. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

Отчет о ходе выполнения муниципального задания предоставляются в отдел по делам культуры и отдел экономического развития, торговли и сельского хозяйства администрации Южского муниципального
района в установленные сроки.

3.1. Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется за 1 полугодие, 9 месяцев, год и предварительный отчет за соответствующий финансовый год

Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до 25 декабря текущего года (годовой отчет) на бумажном и электронном носителях.

Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

4. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания